BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CHK-QLC Hà Nội, ngày         tháng 11 năm 2021
V/v báo cáo kết quả năm 2021, đề xuất

kế hoạch PCTT&TKCN năm 2022

Kính gửi:
- Phòng Quản lý hoạt động bay - Cục HKVN;
- Cảng vụ hàng không miền Bắc, Trung, Nam;
- Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam - CTCP;
- Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam;
- Tổng công ty Hàng không Việt Nam - CTCP;
- Công ty cổ phần hàng không Vietjet;
- Công ty cổ phần hàng không Pacific Airlines;
- Công ty cổ phần hàng không Tre Việt;
- Công ty TNHH hàng không Lữ hành Việt Nam;
- Cảng hàng không quốc tế Vân Đồn.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Giao thông vận tải (GTVT) tại văn bản số

12116/BGTVT-ATGT ngày 16/11/2021 về việc rà soát, đề xuất kế hoạch
PCTT&TKCN năm 2022, Cục Hàng không Việt Nam (HKVN) yêu cầu các cơ
quan, đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Báo cáo cụ thể kết quả việc thực hiện các kế hoạch và nhiệm vụ đã được
Bộ GTVT giao để thực hiện các nhiệm vụ có liên quan đến ứng phó với sự cố,
thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trong năm 2021.

2. Tiến hành rà soát, đề xuất kế hoạch PCTT&TKCN năm 2022 đối với các
nội dung:

- Tổ chức triển khai Kế hoạch cấp quốc gia ứng phó tai nạn tàu bay dân
dụng: theo Quyết định số 216/QĐ-UBQGƯPSCTT&TKCN ngày 16/4/2020;

- Hợp tác quốc tế về tìm kiếm cứu nạn hàng không;
- Một số nội dung có liên quan đến công tác phòng chống thiên tai.
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị gửi báo cáo, đề xuất về Cục HKVN (Liên hệ:

Bà Trần Thu Huyền - Chuyên viên Phòng Quản lý cảng hàng không, sân bay -
Cục HKVN; Điện thoại: 093.860.3538; Emai: huyentt@caa.gov.vn) trước ngày
30/11/2021.

(Gửi kèm văn bản số 12116/BGTVT-ATGT ngày 16/11/2021)
Cục HKVN yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, QLC (H).

KT.CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Hảo